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Znany jest już sposób wytwarzania
klejów przez traktowanie skrobi ługiem,
jednak kleje te nie znalazły dotychczas
zastosowania i nie nadają się zupełnie do
celów malarskich, ponieważ powłoka far¬
by, zaprawionej takim klejem, po wy¬
schnięciu łuszczy się, co jest zasadniczą
niedopuszczalną wadą. Zauważono, że
można otrzymać doskonałą zaprawę kle¬
jową do farb malarskich, jeżeli mąkę za¬
wierającą skrobię traktuje się alkaliami
przy jednoczesnym dodatku skrobi palo¬
nej. Palona skrobia nadaje W danym przy¬
padku "plastyczność i jej dodatek do ma¬
sy, jest nieodzownym i istotnym warun¬
kiem doskonałości produktu końcowego.
W celu zwiększenia plastyczności kleju

dobrze jest dodać podczas powyższego za¬
biegu takich związków, jak boraks.

Według wynalazku niniejszego klej ma¬
larski otrzymuje się z mąki zawierającej
skrobię z dodatkiem skrobi palonej, przez
traktowanie mieszaniny w rozczynie wod¬
nym alkaliami w normalnej temperaturze.

Przykład. Do 10 części wagowych
mąki zawierającej skrobię dodaje się wo¬
dy w iloiści odpowiadającej żądanemu stę¬
żeniu produktu, 1 część palonej skrobi,
1 część boraksu i mieszaninę zalewa się
10 częściami 15%-owego roztworu wodo¬
rotlenku potasowego. Otrzymana gęsta
masa^ nadaje się natychmiast jako klej
malarski.

Uzyskany klej według wynalazku ni¬
niejszego nadaje się poza tym do klejenia



papieru względnie do oklejania papierem
różnych przedmiotów i do wszelkich za¬
biegów dekoracyjnych. Może on być sto¬
sowany w malarstwie zamiast kleju zwie¬
rzęcego i zastępuje jednocześnie mydło
malarskie. Farby zaprawione tym klejem
posiadają wyjątkową miękkość, plastycz¬
ność i zyskuiją na głębokości barwy poz¬
walając na lekkie pociąganie pędzlem.
Rozrobiona farba może być przez długi
czas przechowywana, pirzy czym nie tra¬
ci na swej sile kleistości i wartości ma¬
larskiej.

Farby malarskie zaprawione tym kle¬
jem niszczą robactwo i izapobiegajĄ jego
rozplenianiu się.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania kleju, znamien¬
ny tym, że do majki zawierającej skrobię
dodaje się skrobi palonej i traktuje jnie-
szaniinę w rozczynie wodnym roztworem
alkaliów w temperaturze normalnej.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że przed traktowaniem roztworem
alkaliów do mieszaniny dodaje się nie¬
znaczne ilości boraksu.
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